PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria de Administração

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033/2022

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, neste ato
representado por sua Secretária de Administração, DÉBORA MORAES GOMES,
brasileira, residente e domiciliada em Belém, capital do Estado do Pará, portadora da
carteira de identidade nº. 1602961-SSP/PA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 257.584.702-
87, designada pela Portaria nº. 450/2021- GP de 1º de fevereiro de 2021, publicada no
Diário de Justiça do dia 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições, resolve
homologar em favor da empresa KENTA INFORMÁTICA S.A., inscrita no CNPJ nº.
01.276.330/0001-77, com sede na Rua Riachuelo, 1098 / 1201, Porto Alegre/RS, CEP
90010-272, Telefone: (51) 3290-7979 e e-mail: kenta@kenta.com.br, a Inexigibilidade
de Licitação, fundamentada no artigo 25, inciso I da Lei n° 8.666/93 e suas alterações,
para prestação de suporte técnico e atualização de versões para o software “DRS
Audiências”, nos termos e condições estabelecidas no Termo de Referência e instrução
constante no PA-PRO-2021/02869.

Belém, 03 de junho de 2022.

DÉBORA MORAES GOMES
Secretária de Administração do TJPA

P
A

P
R

O
20

21
02

86
9V

02

Assinado com senha por DEBORA MORAES GOMES(usuário).
Autenticado digitalmente por LENNE CHAVES PINTO DA SILVA TORRES(usuário), conforme previsto na Lei 11.419/2006 e regulamentada
pela Portaria 2067/2020-GP.
Use 2925204.21082439-5070 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 15/07/2022 19:00

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

245

138  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

Telefone: __________________________________________________
Email: _____________________________________________________
Número da cNH: ____________________________________________
categoria: _________________________________________________
Validade: __________________________________________________
2- MotiVo do descoNto
[ ] infração de trânsito
[ ] Infração decorrente de não identificação de condutor infrator
auto de infração n.º _________________________________________
Órgão de Trânsito: ___________________________________________
data: _____________________________________________________
Valor: _____________________________________________________
3- NotiFicaÇÃo
Fica NOTIFICADO, para os devidos fins, o servidor acima identificado, que
será descontado em sua remuneração a ser paga no mês posterior à emis-
são do presente, o valor equivalente a r$_____________ (_________
_______________________________________________), decorrente
de aplicação de multa de trânsito, podendo optar pela seguinte forma de
desconto:
[ ] valor integral;
[ ] valor em 3 (três) parcelas.
fica ainda NoTificado que haverá o desconto da importância integral
ou o que dela restar, em caso de parcelamento anterior, sobre eventuais
valores rescisórios decorrentes de qualquer das formas de desligamento.
Belém (Pa), ____ de ____________________ de 20______.
______________________________
Servidor Notificado:

Protocolo: 810777
..

JUdiciÁrio
.

..

triBUNaL de JUstiÇa
do estado do ParÁ

.

.

.

coNtrato
.

Extrato do CONTRATO Nº 044/2022/TJPA – TERMO DE CONCES-
sÃo adMiNistratiVa reMUNerada // Partes: TriBUNal dE JUS-
TiÇa do ESTado do Pará e o BaNco do ESTado do Pará, inscrito no
cNPJ/Mf sob o nº 04.913.711/0001-08 // objeto do contrato: concessão
administrativa onerosa de uso de espaço físico destinado exclusivamente à
instalação de Postos de atendimento Bancário (Pa) nos seguintes prédios
do Tribunal de Justiça do Estado do Pará: Edifício SEdE; fórum cível da
capital; Prédio do fórum da comarca de ananindeua; Prédio do fórum da
comarca de Santarém; Prédio do fórum da comarca de Marabá e Prédio do
fórum da comarca de redenção, pelo prazo de 12 (doze) meses, prorro-
gáveis em períodos iguais e sucessivos até o limite de 60 meses, conforme
especificações constantes no Termo de Referência. Origem: Pregão Ele-
trônico de nº. 020/TJPA/2022 // Valor do Contrato: O valor mensal fixado
para a cessão de uso do espaço público que deverá ser pago pela cessio-
nária ao cedente é de r$ 52.178,07 (cinquenta e dois mil, cento e setenta
e oito reais e sete centavos), perfazendo o valor global de r$ 626.136,84
(seiscentos e vinte e seis mil, cento e trinta e seis reais e oitenta e quatro
centavos), pelo período de 12 (doze) meses // Vigência:  02.06.2022 a
02.06.2023 // data da assinatura: 02/06/2022 // foro: Belém/Pa // repre-
sentante da cedente: débora Moraes Gomes – Secretária de administra-
ção // ordenador responsável: Miguel lucivaldo alves Santos – Secretário
de Planejamento, coordenação e finanças.//

Protocolo: 810782

.

.

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
033/2022 –
o TriBUNal dE JUSTiÇa do ESTado do Pará – TJPa, neste ato
representado por sua Secretária de administração, dEBora MoraES
GoMES, designada pela PorTaria nº. 450/2021-GP de 1º de fevereiro
de 2021, publicada no diário de Justiça do dia 02 fevereiro de 2021, no
uso de suas atribuições, resolve homologar em favor da empresa KENTa
iNforMáTica S.a., inscrita no cNPJ nº. 01.276.330/0001-77, com
sede na rua riachuelo, 1098 / 1201, Porto alegre/rS, cEP 90010-272,
Telefone: (51) 3290-7979 e e-mail: kenta@kenta.com.br, a inexigibilidade
de licitação, fundamentada no artigo 25, inciso i da lei n° 8.666/93 e suas
alterações, para prestação de suporte técnico e atualização de versões
para o software “DRS Audiências”, nos termos e condições estabelecidas
no Termo de referência e instrução constante no Pa-Pro-2021/02869//
Belém, 03 de junho de 2022.// responsável pela assinatura: dÉBora
MoraES GoMES - Secretária de administração.

Protocolo: 810291

LeGisLatiVo

asseMBLeia LeGisLatiVa
do estado do ParÁ

aViso de reaBertUra de PraZo de LicitaÇÃo sUsPeNsa
o Pregoeiro da assembleia legislativa do Estado do Pará, torna público,
para conhecimento dos interessados a reabertura de prazo da licitação sus-
pensa, cuja modalidade, atende para o Pregão nº 009/2022, em sua forma
eletrônica, que tem por objeto a “coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcia-
liZada Na PrESTaÇÃo, SoB dEMaNda, dE SErViÇoS dE orGaNiZa-
ÇÃo, oPEracioNaliZaÇÃo, coordENaÇÃo E EXEcUÇÃo dE EVENToS,
TaiS coMo: PalESTraS, SEMiNárioS, EVENToS TÉcNico-ciENTÍficoS,
TrEiNaMENToS, caPaciTaÇÕES, oficiNaS, WorKSHoPS, alÉM dE
EVENToS SociaiS E fÚNEBrES a SErEM rEaliZadoS PEla aSSEMBlEia
lEGiSlaTiVa do ESTado do Pará”. Tipo: Menor Preço. Modo de disputa:
aberto. a nova data de início da disputa será dia 21/06/2022 às 10h:-
00min. início do acolhimento das Propostas: 08/06/2022 às 11h00min,
recebimento das Propostas até: 21/06/2022 às 09h29min. abertura das
Propostas: 21/06/2022 às 09h30min. LOCAL: www.licitacoes-e.com.br.
Programa de Trabalho: 01.122.1496.8552, Natureza da despesa: 3390-
39, origem do recurso: Tesouro Estadual. ordenador de despesas: depu-
tado francisco das chagas Silva Melo filho.
O Edital poderá ser obtido nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.ale-
pa.pa.gov.br.
coMissÃo de PreGÃo
aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico N° 011/2022. Processo administrativo nº.
001946/2022. oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS para aQUiSiÇÃo, Por
dEMaNda, dE cafÉ EM PÓ, aÇÚcar E lEiTE EM PÓ Para aTENdEr aS
NEcESSidadES da aSSEMBlEia lEGiSlaTiVa do ESTado do Pará.
Tipo: Menor Preço Global. Modo de disputa: aberto. início do acolhimen-
to das Propostas: 08/06/2022 às 10h00min, recebimento das Propostas
até: 22/06/2022 às 09h29min. abertura das Propostas: 22/06/2022 às
09h30min. Início da Disputa: 22/06/2022 às 10h00min. LOCAL: www.lici-
tacoes-e.com.br. Programa de Trabalho: 01.122.1496.8552, Natureza da
despesa: 3390-30, origem do recurso: Tesouro Estadual. ordenador de
despesas: deputado francisco das chagas Silva Melo filho.
O Edital poderá ser obtido nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.alepa.pa.gov.br.
coMiSSÃo dE PrEGÃo

Protocolo: 810802
..

triBUNais de coNtas
.

..

triBUNaL de coNtas
do estado do ParÁ

.

..

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

PORTARIA Nº 38.664, DE 06 DE JUNHO DE 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 38.576/2022, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE nº 431/2022, de 24-
05-2022, protocolizado sob o Expediente nº 009346/2022,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora VEra Maria dE GUaPiNdaia BraGa, auditor de con-
trole Externo, matrícula nº 0101511, 01 (um) dia de licença para tratamento
de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no dia 20-05-2022.
dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
em 06 de junho de 2022.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 810280
PORTARIA Nº 38.665, DE 06 DE JUNHO DE 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 38.576/2022, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE nº 433/2022, de 24-
05-2022, protocolizado sob o Expediente nº 009349/2022,
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor JoSÉ arliNdo SiQUEira da SilVa, auditor de controle
Externo, matrícula nº 0100316, 30 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde,
nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no período de 17-05 a 15-06-2022.
dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
em 06 de junho de 2022.
alicE criSTiNa da coSTa loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 810297

P
A

P
R

O
20

21
02

86
9V

02

Autenticado digitalmente por LENNE CHAVES PINTO DA SILVA TORRES(usuário), conforme previsto na Lei 11.419/2006 e regulamentada
pela Portaria 2067/2020-GP.
Use 2925204.21095264-6130 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 15/07/2022 19:01

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

246

	TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033.2022 - KENTA - PDF
	Publicação da Inexigibilidade